各位                           令和 5 年 5 月 15 日

大和自動車交通株式会社

有料道路における障害者割引のお取り扱いについて

大和自動車交通株式会社では、有料道路における障碍者割引のお取り扱いを開始

しました。これは有料道路での障害者割引制度の条件に適合される方が、タクシー

で有料道路をご利用された場合に、有料道路料金所で「障害者手帳」「療育手帳」や

ミライロ ID を提示し料金所係員が要件等の確認を行うことで通行料が割引になる

制度です。

【ご利用条件】

 ご利用にあたっては下記①～③の全項目に該当する必要があります。

 ご一読の上、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

  ①：「道路介護」または「介護」と印字されたシールが貼付されている身体障害者

手帳又は療育手帳を所持されていること。

    または、「介護」と記されているミライロ ID 画面を提示できること。

  ②：有料道路の料金所で通行料を精算する現金等、又は事前に登録された ETC

カードを所持されていること。

  ③：有料道路の入口料金所と出口料金所がいずれも係員対応ができる料金所を

ご利用されること。

【ご利用方法】

 ○ご利用される際は大和配車センターにてご予約を承ります。

  大和配車センター：０３－３５６３－５１５１

  ※ご予約時に有料道路の障害者割引を利用する旨と ETC 利用の場合はその旨を

申出てください。

  ※通常無線配車・アプリ配車・自動配車・流し営業等、事前のご予約以外は対応

いたしかねますのであらかじめご了承ください。

  ※時間や天候等によりお受けできない場合もあります。

【ご利用当日にご準備いただく物】

 ・ご利用条件に記されている身体障害者手帳又は療育手帳（ミライロ ID 掲示も可）

 ・精算用の現金等又は事前登録された ETC カード

以上

■大和自動車交通株式会社

会 社 名   ：大和自動車交通株式会社

住 所     ：東京都江東区猿江２丁目 16 番 31 号

設 立     ：1939 年 9 月 13 日

代 表 者   ：大塚 一基

資 本 金   ：525 百万円 (東証 2 部上場)

事 業 内 容  ：ハイヤータクシー業、不動産業

U R L     ：https://www.daiwaj.com/

【お問い合わせ先】

大和自動車交通株式会社 タクシー課

E-MAIL：info@daiwaj.com

https://www.daiwaj.com/